
Kungl. Majus proposition nr 178. 1

Nr 173.

Kungl. Maj:ts proposition till riksdagen angående anslag 
till alarmanordningar vid telegrafverket m. m.; given 
Stockholms slott den 15 mars 1940.

Kungl. Maj:t vill härmed, under åberopande av bilagda utdrag av stats
rådsprotokollet över kommunikationsärenden för denna dag, föreslå riks
dagen att bifalla de förslag, om vilkas avlåtande till riksdagen föredragande 
departementschefen hemställt.

GUSTAF.
Gustaf Andersson.

Utdrag av protokollet över kommunikationsärenden, hållet 
inför Hans Majit Konungen i statsrådet å Stock
holms slott den 15 mars 1940.

Närvarande:
Statsministern Hansson, ministern för utrikes ärendena Gunther, statsråden 

Pehrsson-!!ramstorp, Westman, Wigforss, Möller, Sköld, Quensel, 
Eriksson, Bergquist, Bagge, Andersson, Domö.

Efter gemensam beredning med chefen för finansdepartementet anför 
chefen för kommunikationsdepartementet, statsrådet Andersson:

I skrivelser den 2 mars och den 8 mars 1940 har telegrafstyrelsen hem
ställt, att erforderliga medel måtte ställas till styrelsens förfogande för vid
tagande av vissa för försvarsberedskapens stärkande såsom viktiga ansedda 
åtgärder. Med hänsyn till ärendenas natur torde närmare redogörelse för 
deras innebörd än som av det följande framgår icke böra ske till statsråds
protokollet; ytterligare upplysningar i ärendena torde få lämnas genom de 
handlingar, som komma att överlämnas till riksdagens vederbörande utskott.

Genom beslut den 31 augusti 1939 bemyndigade Kungl. Majit telegraf
styrelsen att av det å förskottsstat för försvarsväsendet under kapitalbud
geten, fonden för förlag till statsverket uppförda förskottsanslaget till kom- 
munikationsverken, använda ett belopp av sammanlagt högst 700,000 kronor 
för utförande av vissa för försvarsberedskapens höjande avsedda anlägg
ningsarbeten. Av beloppet beräknades 200,000 kronor för alarmanläggningar. 
Med bifall till Kungl. Mnj:ts i proposition, nr 1, den 8 september 1939 
framlagda förslag (kapitalinvesteringar, kommunikationsdepartementet, punkt 
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2) anvisade därefter riksdagen för täckning av det sålunda anvisade beloppet 
erforderligt anslag.

I sin skrivelse den 2 mars 1940 Ilar telegrafstyrelsen under hänvisning till 
de erfarenheter å området som numera vunnits, hemställt, att för en utök
ning av de hittills utförda alarmanläggningarna ett belopp av 400,000 kronor 
måtte ställas till styrelsens förfogande. Chefen för försvarsstaben har till
styrkt framställningen, och luftskyddsinspektionen, som meddelat, att inspek
tionen och telegrafstyrelsen samrått i ämnet, har biträtt styrelsens hemställan.

I sin skrivelse den 8 mars 1940 har telegrafstyrelsen hemställt örn medel 
för luftskyddsanordningar för personalen vid telegrafverkets radiostationer 
samt för anordnande av en fullträffsäker radiostation. Kostnaderna äro 
beräknade till sammanlagt 600,000 kronor, därav 400,000 kronor belöpa sig 
a radiostationen. Telegrafstyrelsen har föreslagit, att i enlighet med tidigare 
tillämpade principer för finansiering av luftskyddsanordningar vid, bland 
annat, telegrafverket kostnaderna skulle bestridas genom disposition av dels 
150,000 kronor av telegrafverkets driftmedel och dels 450,000 kronor av till 
telegrafstyrelsens förfogande stående likvida medel, som uppkommit genom 
avsättning till telegrafverkets förnyelsefond.

Då jag anser nu rådande förhållanden motivera, att de ifrågasatta an
ordningarna komma till stånd, vill jag föreslå, att de av telegrafstyrelsen 
äskade medlen ställas till styrelsens förfogande. Medlen till alarmanord- 
ningarna torde lämpligen böra anvisas å tilläggsstat till riksstaten för bud
getåret 1939/40, medan kostnaderna för skyddsanordningarna för radiotjänsten 
böra finansieras pa sätt telegrafstyrelsen föreslagit. Med hänsyn till ären
denas brådskande natur torde desamma böra bliva föremål för skyndsam 
behandling från riksdagens sida.

Under åberopande av det anförda och med framhållande av att propo
sition i ärendet jämlikt ^ 54 riksdagsordningen torde kunna avlåtas utan 
hinder av att den för propositioners avlämnande till riksdagen i allmänhet 
stadgade tiden gatt till ända får jag hemställa, att Kungl. Maj:t måtte föreslå 
riksdagen att

dels till Alar manordning ar å kapitalbudgeten, under rubrik 
Telegrafverket, å tilläggsstat II till riksstaten för budgetåret
1939/40 anvisa ett reservationsanslag av...........  kronor 400,000:

dels ock medgiva, att till Luft skyddsanordning ar får radio
tjänsten må disponeras ej mindre 150,000 kronor av telegraf
verkets driftmedel än även 450,000 kronor av till telegrafsty
relsens förfogande stående likvida medel, som uppkommit 
genom avsättning till telegrafverkets förnyelsefond.

Till denna av statsrådets övriga ledamöter biträdda 
hemställan behagar Hans Maj:t Konungen lämna bifall 
samt förordnar, att proposition av den lydelse bilaga 
till detta protokoll utvisar skall avlåtas till riksdagen.

Ur protokollet:
Fredric Hawerman.


